REQUERIMENTO Nº 060/2021
          Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, VII do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito, para solicitá-lo informação sobre o vínculo de trabalho daservidora Jessica da Silva Salazar com o Município de Coronel Pacheco, considerando que esta não prestou serviço ao Município em 2021, estando atualmente residindo em outro Estado, mas consta na folha de pagamento da Prefeitura nos meses de janeiro a março de 2021, como se estivesse trabalhando, com percepção de salário, conforme folhas de pagamento anexas retiradas do Portal da Transparência.
JUSTIFICATIVA

Como integrante do Poder Legislativo municipal, o vereador tem como função primordial representar os interesses da população perante o poder público e o ato de fiscalizar, além de constituir sua função, favorece a transparência e o aperfeiçoamento da Administração Municipal.

                Tendo por referência esse dever do Vereador é que se apresenta o presente requerimento.

Sala das Sessões Dr. Tancredo de Almeida Neves, 12 de abril de 2021.

Ulysses Trogo de Castro Meireles
Vereador

De acordo: